
 

 
 

 

 
ПРЕЗИДИУМ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении повестки  заседания второй  очередной  сессии  

Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный 

округ Граховский район Удмуртской Республики» первого созыва 

 

 

Заслушав и обсудив повестку заседания второй  очередной  сессии  

Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики» первого созыва,   

 

 Президиум  Совета депутатов  муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить повестку заседания  второй  очередной  сессии  Совета 

депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики» первого созыва.  

(Прилагается). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов   

муниципального образования  «Муниципальный округ  

Граховский район Удмуртской Республики»                            Р.А. Трефилова 

 

 

 

 

село Грахово  

13 октября 2021 года 

№1/1 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

решением Президиума Совета депутатов  

муниципального образования  «Муниципальный округ  

Граховский район Удмуртской Республики» 

от 13 октября 2021 года  №1/1 

 

ПОВЕСТКА  

заседания второй  очередной  сессии  Совета депутатов 

муниципального образования  «Муниципальный округ  

Граховский район Удмуртской Республики» первого созыва 

 

1. О согласовании проекта Указа Главы Удмуртской Республики «Об 

установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 

образованиях, образованных на территории Удмуртской Республики, на 

2022 год».   

 

2. Об утверждении Положения о  муниципальном жилищном 

контроле в муниципальном образовании  «Муниципальный округ 

Граховский район  Удмуртской Республики». 

 

3. Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле 

в границах муниципального образования «Муниципальный округ      

Граховский район Удмуртской Республики». 

 

4. Об утверждении форм документов, используемых при 

осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 

31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых 

контрольным (надзорным) органом». 

 

5. О внесении изменений во Временный порядок  работы Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики» первого созыва 

 

6. О ликвидации представительных органов местного самоуправления 

Граховского района как юридических лиц.  
        
      7. О  заключении временного соглашения с Председателем Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики» первого созыва. 

 

8. О текущем положении дел в районной газете «Сельская новь», ходе 

подписной компании. 


